



ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS

# Proposta de Preços

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021-SRP- PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII/MA cujo objeto é o Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de kits enxoval, atendendo assim, as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pio XII/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1603001/2021  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.  
DATA DE ABERTURA: 17/08/2021  
HORÁRIO: 09H00MIN.

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME  
*Ivanilza Aparecida Souza Martins*  
Administradora  
RG Nº 0320251620063 - SSP/MA  
CPF Nº 019.071.083-78

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA  
CNPJ: 37.382.431/0001-70 Insc. Estadual: 12647357-9 Insc. Municipal: 3005623  
Rua F, Qd. 18, nº 09, Jardim Turu - CEP: 65.110-000 - São José de Ribamar - MA  
e-mail: rrasessoria1006@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials]*



ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS

## PROPOSTA COMERCIAL

**Prefeitura Municipal de PIO XII/MA**  
**Pregão Presencial nº 025/2021**  
**Abertura dia: 17/08/2021 às 09:00 Horas**

Prezado Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Presencial nº 025/2021, cujo objeto é o Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Kits enxoval, atendendo assim, as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pio XII/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital- Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

### 1. PROPONENTE:

Razão Social: RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME.  
CNPJ nº: 37.382.431/0001-70 Inscrição Estadual nº 12.647.357-9  
Endereço: Rua F, Quadra 18, nº 09, Jardim Turu, São José de Ribamar/MA, CEP: 65.110-000  
Fone/Fax (98) 98554-3088 Endereço eletrônico: rrasessoria1006@gmail.com  
Dados Bancários: Banco: Banco do Brasil Agência nº 1414-1 Conta nº 71471-2  
Valor Total da Proposta: R\$ 359.000,00 (Trezentos e Cinquenta e Nove Mil Reais).

### Pregão Presencial nº 025/2021

**Objeto: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Kits enxoval, atendendo assim, as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pio XII-MA, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.**

### PLANILHA DE PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kit enxoval- Item ampla participação cota de 75%	KIT	750	R\$ 359,00	R\$ 269.250,00
02	Kit enxoval-Item exclusivo a participação de ME e EPP cota de 25%	KIT	250	R\$ 359,00	R\$ 89.750,00
Valor Total					R\$ 359.000,00

### COMPOSIÇÃO DO KIT

#### DESCRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Manta tecido 100% algodão 70x70cm	UND	1	Estilo kids	R\$ 44,00	R\$ 44,00
2	Fralda de tecido, 65x65, 100% algodão, 32 fiospor cm², pacote com 5 unidades.	PCT	1	Carícia Baby	R\$ 32,00	R\$ 32,00
3	Cueiro estampado de canto, pacote com 3 unidades, medindo 80cmx80cm, 100% algodão.	PCT	1	Bercinho	R\$ 28,00	R\$ 28,00
4	Banheira transparente com detalhe colorido, 22 litros, produzidos em plástico leve e resistente, desenhos texturizados nas laterais, formato anatômico, mat. não tóxico, válvula de PVC livre de ftalatos e com lacre, com porta saboneteira e porta shampoo, apoio lateral para bebê colocar as mãos, dimensões aprox. do produto 29,5 x 78 x 41cm	UND	1	Cajovil	R\$ 28,00	R\$ 28,00
5	Toalha fralda 0,80x1,10cm, 100% algodão com 3 unidades.	PCT	1	Carícia Baby	R\$ 32,00	R\$ 32,00

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.382.431/0001-70 Insc. Estadual: 12647357-9 Insc. Municipal: 3005623  
Rua F, Qd. 18, nº 09, Jardim Turu - CEP: 65.110-000 - São José de Ribamar - MA  
e-mail: rrasessoria1006@gmail.com

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME  
Ivanilza Aparecida Souza Martins  
Administradora  
RG Nº 0320251620063 - SSP/MA  
CPF Nº 019.071.083-78



## ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS

6	Camisetas do tipo regatas com 3 unidades, com acabamento em viés da própria malha recém nascido 100% algodão, tecido antialérgico, cores variadas.	KITS	1	Willian Baby	R\$ 22,00	R\$ 22,00
7	Mijãozinho em tecido com 5 peças, 100% algodão, modelo manga longa, tecido antialérgico fechamento por botões de pressão em cores variadas.	KITS	3	Mariana	R\$ 25,00	R\$ 75,00
8	Kit para recém nascido contendo: 1 touca, 1 par de luvas, 1 par de sapatinhos em malhas, 100% algodão, cores variadas.	KITS	1	Estilo Kids	R\$ 26,00	R\$ 26,00
9	Pacote de fralda descartável, tamanhos variados.	PCT	2	Din Din Baby	R\$ 22,00	R\$ 44,00
10	Kit mamadeira, capacidade 220 ml e 120 ml.	KITS	1	Lolly	R\$ 28,00	R\$ 28,00
VALOR TOTAL DE CADA KIT R\$ 359,00 (Trezentos e Cinquenta e Nove Reais)						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 359.000,00 (Trezentos e Cinquenta e Nove Mil Reais).**

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 05 (cinco) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital de Pregão Presencial nº 025/2021.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 10(dez) dias consecutivos, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I- Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até (05) dias contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.
8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado a objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à Conta Corrente nº 71471-2, Agência nº 1414-1, Banco do Brasil, em nome da RR Assessoria e Empreendimentos Ltda-ME

9. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será a Sra<sup>o</sup> Ivanilza Aparecida Sousa Martins

PROFISSÃO: Administradora FUNÇÃO NA EMPRESA: Empresária

RG nº 0320251620063-SSP/MA. CPF/MF nº 019.071.083-78,

ENDEREÇO: Rua P, nº 221, Bairro Vila do Povo, Paço do Lumiar/MA, CEP 65.130-000. TELEFONE: (98) 98554-3088.

São José de Ribamar/MA, 16 de agosto de 2021.

*Ivanilza Aparecida Sousa Martins*  
RR Assessoria e Empreendimentos Ltda-ME

Ivanilza Aparecida Sousa Martins  
Administradora

RG nº 0320251620063-SSP/MA

CPF nº 019.071.083-78

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME  
*Ivanilza Aparecida Sousa Martins*  
Administradora  
RG Nº 0320251620063 - SSP/MA  
CPF Nº 019.071.083-78

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA  
CNPJ: 37.382.431/0001-70 Insc. Estadual: 12647357-9 Insc. Municipal: 3005623  
Rua F, Qd. 18, nº 09, Jardim Turu - CEP: 65.110-000 - São José de Ribamar - MA  
e-mail: rrasessoria1006@gmail.com

**BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI**

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.160-194

CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5 FONE (85) 3252.4096/3254.7244

osorio.bmk@hotmail.com - bmkvasconcelos@gmail.com

9	PACOTE DE FRAUDA DESCARTAVEL	PCT	2	TRELOSO BABY
10	KIT MAMADEIRA	KITS	1	LOLLY
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 1</b>			<b>R\$ 135.000,00</b>	<b>CENTO E TRINTA E CINCO MIL REAIS</b>

ITEM 2		UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
DESCRÇÃO							
KIT ENXOVAL – ITEM AMPLA PARTICIPAÇÃO COTA DE 75%		KIT	250	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
ITENS	DESCRÇÃO DO KIT ENXOVAL	UNIDADE DO KIT	QTD	MARCA			
1	MANTA TECIDO 100% ALGODÃO 70X70	UND	1	INCOMFRAL			
2	FRALDA DE TECIDO, 65X65,100% ALGODÃO, 32 FIOSPOR CM², PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	1	INCOMFRAL			
3	CUEIRO ESTAMPADO DE CANTO, PACOTE COM 3 UNIDADES, MEDINDO 80CMX80CM, 100% ALGODÃO	PCT	1	INCOMFRAL			
4	BANHEIRA TRANSPARENTE COM DETALHE COLORIDO, 22 LITROS, PRODUZIDOS EM PLASTICO LEVE E RESISTENTE, DESENHOS TEXTURIZADOS NAS LATERAIS, FORMATO ANATÔMICO, MATERIAL NÃO TOXICO, VALVULA DE PVC LIVRE DE FITALATOS E COM LACRE, COM PORTA SABONETEIRA E PORTA SHAMPOO, APOIO LATERAL PARA BEBÊ COLOCAR AS MÃOS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 29,5X78X41CM	UND	1	CAJOVIL-ADOLETA			
5	TOALHA FRALDA 0,80X1,10, 100% ALGODÃO COM 3 UNIDADES	PCT	1	INCOMFRAL			
6	CAMISETAS DO TIPO REGATAS COM 3 UNIDADES, COM ACABAMENTO EM VIÉS DA PROPRIA MALHA RECÉM NASCIDO 100% ALGODÃO, TECIDO ANTIALÉRGICO, CORES VARIADAS	KITS	1	EDU BABY			
7	MIJÃOZINHO EM TECIDO COM 5 PEÇAS 100% ALGODÃO, MODELO MANGA LONGA, TECIDO ANTIALÉRGICO FECHAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO EM CORES VARIADAS	KITS	3	EDU BABY			
8	KIT PARA RECEM NASCIDO CONTENDO: 1 TOUCA, 1 PAR DE LUVAS, 1 PAR DE SAPATINHOS EM MALHA 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS	KITS	1	EDU BABY			
9	PACOTE DE FRAUDA DESCARTAVEL	PCT	2	TRELOSO BABY			
10	KIT MAMADEIRA	KITS	1	LOLLY			
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 2</b>						<b>R\$ 45.000,00</b>	<b>QUARENTA E CINCO MIL REAIS</b>

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>R\$ 180.000,00</b>	<b>CENTO E OITENTA MIL REAIS</b>
--------------------------------	--	--	-----------------------	----------------------------------

**DECLARAMOS** que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

**DECLARAMOS** que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital e de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE** nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

**DECLARAMOS** que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.